
IBIASSUCÊ/BA, 01 de setembro de 2023

EXECUTIVO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIASSUCE

ANO XII

EDIÇÃO Nº. 2069

Este documento foi assinado digitalmente por BRASIL PUBLICACOES E GESTAO PUBLICA LTDA. Para verificar a validade das assinaturas

acesse a Central de Verificação em https://valida.brasilpublicacoes.com.br/ e informe o código C4E37D-C8D80B-6C74F0-3585A4



RESUMO

RESOLUÇÕES ................................................... 3
RESOLUÇÃO CMDCA N.º 015/2023 .................................... 3

PREGÃO ELETRÔNICO ............................................ 4
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023 - AVISO DE LICITAÇÃO .................. 4

Este documento foi assinado digitalmente por BRASIL PUBLICACOES E GESTAO PUBLICA LTDA. Para verificar a validade das assinaturas

acesse a Central de Verificação em https://valida.brasilpublicacoes.com.br/ e informe o código C4E37D-C8D80B-6C74F0-3585A4



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL
DE IBIASSUCE

Sexta-feira
01 de setembro de 2023
Ano XII, Edição nº. 2069                            3

RESOLUÇÕES

PREFEITURA DE IBIASSUCÊ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Lei Municipal nº 334/2023

Resolução CMDCA nº 015/2023

Informar o local de votação do Processo de Escolha do
Conselho Tutelar, que se realizará no dia 01 de outubro de
2023, no município de Ibiassucê-Bahia.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de
Ibiassucê-BA, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art.
132 e 139 do Estatuto da Criança e do Adolescente (Lei Federal n. 8.069/1990),
na Resolução n. 231/2022 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do
Adolescente (Conanda) e na Lei Municipal nº 334/2023, através da Comissão
Especial do Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares do Município de
Ibiassucê.

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar público o local de votação para a eleição para Conselheiro
Tutelar, que se realizará no dia 01 de outubro de 2023, no horário local das
08:00 às 17:00 horas, no Centro Educacional de Ibiassucê - CEI.

Art. 2º - Comunicar que só poderão votar os cidadãos inscritos como eleitores
do Município no prazo de até 90 (noventa) dias antes do pleito eleitoral, cujo
nome conste no caderno de eleitores fornecido pelo Tribunal Regional Eleitoral
ou outro prazo alinhado com o TRE.

Art. 3º - Comunicar que os eleitores só poderão votar portando título de eleitor
e documento com fotografia.

Art. 4º - Comunicar aos eleitores que a votação acontecerá somente no
Centro Educacional de Ibiassucê - CEI.

Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Ibiassucê-BA, 01 de setembro de 2023.

Maria Placivana Rocha Bispo

Presidente da Comissão Especial Eleitoral do Processo de Escolha do
Conselho Tutelar do Município de Ibiassucê.

Edição disponível em: https://diariooficial.brasilpublicacoes.com.br/ba/ibiassuce/prefeitura

Este documento foi assinado digitalmente por BRASIL PUBLICACOES E GESTAO PUBLICA LTDA. Para verificar a validade das assinaturas

acesse a Central de Verificação em https://valida.brasilpublicacoes.com.br/ e informe o código C4E37D-C8D80B-6C74F0-3585A4



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL
DE IBIASSUCE

Sexta-feira
01 de setembro de 2023
Ano XII, Edição nº. 2069                            4

PREGÃO ELETRÔNICO

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023 

UASG: 983539 

 

OBJETO: Aquisição de um veículo (zero quilômetro), para atender as necessidades da Câmara 

Municipal de Ibiassucê – BA. Entrega das Propostas: a partir de 04/09/2023 às 08h no 

site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 15/09/2023 às 08h30min no 

site www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no site 

https://ibiassuce.ba.gov.br/licitacoes/ e www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações com a 

Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta ou pelo e-

mail: licitacaoibiassuce@gmail.com. Ibiassucê, 01/09/2023. Bruno Almeida Pereira – Pregoeiro. 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Edição disponível em: https://diariooficial.brasilpublicacoes.com.br/ba/ibiassuce/prefeitura

Este documento foi assinado digitalmente por BRASIL PUBLICACOES E GESTAO PUBLICA LTDA. Para verificar a validade das assinaturas

acesse a Central de Verificação em https://valida.brasilpublicacoes.com.br/ e informe o código C4E37D-C8D80B-6C74F0-3585A4

http://www.tcpdf.org


PROTOCOLO DE

ASSINATURAS

As assinaturas digitais deste documento possuem conformidade com o padrão ICP-Brasil, instituído pela MP nº 2.200-

2/2001, e são inseridas e verificadas por software de propriedade da BRASIL PUBLICAÇÕES E GESTÃO PÚBLICA

LTDA devidamente registrado junto ao INPI sob o número BR512020002003-8 publicado na Revista da Propriedade

Industrial nº 2595 em 29/09/2020, conforme previsto na Lei nº 9.609/98, regulamentada pelo DECRETO Nº 2.556/98.

Código de Verificação: C4E37D-C8D80B-6C74F0-3585A4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas (horário de Brasília):

BRASIL PUBLICACOES E GESTAO PUBLICA LTDA (CNPJ 20.242.680/0001-67) em 01/09/2023 18:00

HASH: SHA-256 7F3311772525A7B459342DE1471DC5B2E531A03B9E9837BAB3232E4C9219C437

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação no navegador através do endereço

https://valida.brasilpublicacoes.com.br/ e informe o Código de Verificação no início desta página ou acesse o link

abaixo:

https://valida.brasilpublicacoes.com.br?chave=C4E37D-C8D80B-6C74F0-3585A4


	RESUMO
	RESOLUÇÕES
	RESOLUÇÃO CMDCA N.º 015/2023

	PREGÃO ELETRÔNICO
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023 - AVISO DE LICITAÇÃO




